

Referat fra Bestyrelsesmøde 3. november 2023 i Danske Santiagopilgrimme.

Sted: Pilgrimshuset i Ballerup kl. 16.00

Tilstede: Rikke, Bøje, Niels Christian, Tone, Hanna, Carsten samt forretningsfører John.

Deltager via Teams: Tove og Jeanette

Fraværende: Jane.

Valg af ordstyrer: Rikke

Valg af referent: Niels Chr.

1.5 Ad hoc opgaver og beslutningsproces mellem bestyrelsesmøder (Hanna): Der lukkes efter en kort diskussion for punktet, der sættes på igen til næste bestyrelsesmøde.

2.0/ 2.1: Økonomi: Hanna orienterer om budget. Herunder om, at der er plads til at bruge flere midler til medlemsaktiviteter. Til stigrupper betales billigste offentlige transportmiddel eller ved kørsel i egne bil statens laveste takst.

1.6 Orientering om den nye europæiske pilgrimsorganisation via TEAMS): Formand for den hollandske pilgrimsforening, Peter Hesseling, orienterer. Bestyrelsen vil på næste møde træffe beslutning om medlemskab. Vedtægter vil blive tilsendt bestyrelsen.

2.2 Vedr. undeskudsgaranti til filmfremvisning af "Six Ways" i Dokk1, Aarhus: Vejledning fremsendt til Niels Chr.

2.3 Råderet over filmen "Six Ways": Niels Chr har haft kontaktet SixWays og afventer svar.

3.0 Sekretariat: John orienterer.

3.1 Regnskabsstatus: John orienter.

3.2 Momsstatus efter første momsafregning: John orienter.

3.3 Medlemsstatus: John fortæller, der p.t. er 912 pilgrimme i foreningen.

3.4 Status for salg af pas: se regneark.

4.0 Den Danske Pilgrimsrute (DDP) (Jeanette)

4.1 Afrapportering om Webinaret arr. Brønderslev Kommune den 23.08 om

Hærvejen: Jeanette fortæller, der var info om ansøgning om økonomiske midler hos Nordea FONDEN.

4.2 Havde vi deltagere i mødet om "Destination Hærvejen"?: Ja, Jane. Afmelding afventer.

4.3 Vores bestyrelsesmedlem i "Foreningen af Herberger på Hærvejen", Grethe Dyrby deltager. Hun ønsker alligevel at fortsætte en tid endnu pga. stor udskiftning i bestyrelsen. Jane er kørt i stilling som den der skal overtage posten når tid er og deltager også. Carsten orienter, at der mangles antal registreringer på Hærvejen. Det manglende antal pilgrimme gør, at flere herberger har mistet lysten til at fortsætte. Forslag om max. pris pr. overnatning på 150,-. Afventning om, hvad Jane har fået ud af møde i Viborg.

4.4: Jubilæumsvandring: Der gives 9.500 kr. i støtte Navn på projekt På Hærvejen 2024. Der er start 5 forskellige steder. Oplægget er start uge 34 i 5 dage. 4 overnatninger m. forplejning.

4.5.: Status på stigruppen: Jeanette orienterer: Tovholdere Jane, Tove, Jeanette og Troels. Planer om at samle alle én gang årligt. Stigrupperne er delt op i Nord. Midt, Syd og Fyn. Tove fortæller, første møde 29. november for stigruppe midt. Tone orienterer om stigruppe Sjælland. Ca. 25 personer har meldt sig til som interesserede i stiarbejdet.

4.6.: Lagerstatus for skilte m.v.: Tone fortæller, hun har lageroversigt herover. Der mangler klistermærker. Boye har en del liggende. Der er søgt tilladelser for opsætning af skilte.

4.7.: Lagerstatus på messingmuslingeskaller: Hanna fortæller, hun foreløbig har bestilt 7 nye. Jeanette laver liste over hvor mange, der ellers er brug for.

4.8: Skemaer for frivillige: Det handler om tilbagemeldinger for dem, der vandrer ruterne igennem. Det er idéen, hver stigruppe får en mailadresse, hvortil frivillige kan rapportere tilbage på. John undersøger pris.

5.0: Jubilæums-årsmøde november 2024:

5.1: Uddelegering af praktiske opgaver:

5.1.1: Ansvar for vandring om fredagen: Ikke længere aktuel.

5.1.2: Ansvar for vandring lørdag formiddag: Boye og Rikke står for vandring lørdag.

5.1.3 Ansvar for lørdag eftermiddag. Forslag til foredrag: To antropologistud. som pt. skriver masteropg. om caminoens "indre rejse": Der er foreslag om flere forskellige foredrag samtidigt. Der er ligeledes forslag om musik. Tove, Jeanette og Carsten.

5.1.4.: Ansvar for underholdning lørdag aften. Emner for taler: Erik Bjerager, Kristeligt Dagblad. Jeanette tager kontakt til Erik Bjerager. Tone forsøger til næste bestyrelsesmøde at lave en liste over hvilke udenlandske kontakter skal inviteres. Desuden er John og Carsten med i denne gruppe. **OBS!!!** Det er senere besluttet, at der *ikke* tages kontakt til Erik Bjerager.

5.1.5.: Ansvar for det praktiske med indkvartering/aftaler, traktement fredag aften og hele lørdagen: Tone, Hanna og John

5.2.: Jubilæumsskrift -form og indhold. Se tidl. oplæg fra Rikke. Niels Chr., Hanna og Jeanette har kommenteret.

5.3.: Fondsansøgning til jubilæumsskrift: Der er ikke nogen umiddelbar sponsor eller endsige mulighed herfor. Det er besluttet på tidl. bestyrelsesmøde, at jubilæumsskriftet ikke skal erstatte ordinært nummer af Pilgrimmen. Rikke laver et oplæg om ansøgning om støtte til trykning. Carsten undersøger muligheder for støttemuligheder. Rikke indhenter tilbud fra journalist, Lene Theill, om redigering af det foreliggende oplæg.

6.0 Weekendseminar den 11. og 12. november i Aarhus: Der er styr på det hele. Det aftales, at der vil blive taget et billede af den samlede bestyrelse.

6.1 De primære emner: Den danske pilgrimsrute om 10 år, Det internationale arbejde, Foreningen om 25 år.

6.2 Solveig Poulsen vil gerne igen være facilitator/ordstyrer og opsamler: Ja. Rikke har hende med.

6.3 Det praktiske har Niels Chr. allerede på plads: Der er styr på det hele. Der planlægges vandring ved Varna.

7.0 Genetablering af stenrøsen ved Bølling sø: Hanna har talt med Marie Florin, og at vi vil være med. Ved Bølling Sø, vest for Silkeborg, passerer Hærvejen et sted hvor der tidligere lå en "stenrøse", hvor pilgrimme kastede en sten på dyngen for at mindes en kær ligesom ved Jernkorset på Camino Francés. Vi vil gerne være med. Tove, Niels Chr. og Carsten er i al fald med. Det er planen at genindvie stenrøsen i 2024 i samarbejde med Silkeborg Kommune og Destination Hærvejen. Marie Lau Florin er også med ind over og har skrevet om stenrøsen Her <https://www.friefodspor.dk/haervejen-sten/>.

8.1 Opfølgning på ny form for delt Nyhedsbrev med hhv. ture og øvrigt nyt.: Virker fint.

8.2 Næste Nyhedsbrev A og B -indhold og deadline: Medlemsaktiviteter samt faste datoer om generalforsamling og orientering om jubilæum. Desuden bestyrelsesmedlemmer på valg.

8.3 Mere offensiv information om foreningen og dens aktiviteter: Jeanette fortæller, der har været mange positive meldinger tilbage på direkte mails til medlemmer. F.eks. omkring vandringer, historier m.v.

9.0 Status for Hospitaleros i Spanien: Tove fortæller, der ikke er meget nyt. Vi har kun formidlet 10 stk. til Astorga i år. 2 danskere har yderligere selv taget kontakt. Der har været en enkelt kedelig oplevelse om en hospitaliero, der ikke blev lukket ind ved ankomst og måtte overnatte på et lokalt hotel.

10.0 Pilgrimmen, status: Rikke fortæller, hun har kun fået en enkelt opringning, om en der ikke har fået bladet. John fortæller om 8. De 4 skyldtes, bladet var ødelagt. Alt i alt positivt.

10.1 Næste nr. og evt. stof til det følgende nr. af Pilgrimmen: Artikel om pilgrimstræf. Bølling Sø fra Marie. Artikel fra Niels Chr. Hjælpebidler som pilgrim fra John. Nedlæggelse af muslingeskal i Lund fra Tone og evt. en mere. Carsten skriver om Camino de Madrid. Tove skriver om San Salvador. Deadline er 31.12.

10.2 Stof til siden om Den Danske Pilgrimsrute: Tone og Jeanette fortæller, det kommer.

11.0 Hjemmesiden, status: John får snart besøgstal på siden og, hvor de klikker ind.

11.1 Annoncering efter en editende redaktør: Hanna spørger til Charlotte Kofoed, om hun evt. vil.

12.0 Facebook, status: Bøje fortæller, der er flere og flere, der melder sig til. Der tales om om opslag på Facebook vedr. nye medlemmer. Bøje er Facebook-redaktør og står også som ansvarlig for velkomst til nye medlemmer i Facebook-gruppen.

13.0 Næste generalforsamling i februar-marts 2014: Der foreslås Fredericia. Jeanette undersøger. Dato sættes til 2. marts 2024. 6 uger før – dvs. 20. januar - skal der være indkaldelse. Forslag skal ud 4 uger før – 3. februar - og dagsorden 2 uger før: 17. februar.

13.1 Formandsposten er på valg, og Carsten ønsker ikke at fortsætte, så der skal gerne fra bestyrelsen foreslås en kandidat. Carsten vil gerne fortsætte som bestyrelsesmedlem. Rikke giver udtryk for gerne at opstille, men tager ikke kampvalg. Jeanette vil gerne stille op som næstformand i den kommende periode. Næste år er Tone, Carsten, Tove og Rikke på valg. Plus suppleanter.

14.0 Orientering om Den 2. verdenskongres for nationale Pilgrimsforeninger i

Santiago 19.- 22.10: Tone og Rikke fortæller, at det var hendes oplevelse, at der med 300 deltagere var for mange med. Men der var mange fine oplæg, og generelt fungerede tingene fint. Der var særlig kontakt til foreninger fra Kroatien og Østersølandene.

15.0 Næste bestyrelsesmøde: Lørdag 13. januar 2024 kl. 12.00.

16.0 Eventuelt: John deltog i pilgrimsseminar på Emmaus i foråret og fortæller om, de her gerne vil være mere i involveret. Tone fortæller, man er ved at lave en pilgrimsforening i Lund og gerne vil have en samarbejde med Danske Santiagopilgrimme. Evt. kan man sælge pilgrimspas. Vi vil gerne støtte op derom.